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Har faktorer olika inverkan på bostadspriser i

olika städer?
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Sammanfattning

Bostadsmarknaden är ett aktuellt område då den berör så pass många
människor. Det finns en rad olika rapporter som beskriver och predikterar
marknaden. En sak som är gemensam för dessa är att de oftast riktar in sig
på större städer som Stockholm eller på hela Sverige. Det lyfts sällan fram
rapporter kring hur bostadsmarknaden utvecklar sig i mindre städer, som
exempelvis Östersund. Varför skrivs det färre rapporter och artiklar kring
småstäder? En anledning skulle kunna vara att intresset för dessa rap-
porter är högre i stora städer, som exempelvis Stockholm. Möjligtvis kan
behovet av att veta hur marknaden rör sig vara större där, eftersom bostä-
derna vanligtvis är dyrare i dessa städer och att det därmed leder till att
bostadsköparna behöver ta större lån. När belåningsgraden är hög skulle
det eventuellt kunna leda till ekonomiska konsekvenser om bostadsmark-
naden skulle fallera. En annan anledning kan vara att bostadsmarknaden
är densamma i små och stora städer. Detta leder till huvudfrågan, är fak-
torernas påverkan samma i Östersund som i Stockholm? Svaret är nej, de
har inte samma påverkan i de två städerna. Detta kan visas genom att
konstruera olika regressionsmodeller och sedan utföra hypotestester. Det
kunde analyseras att utropspriset förklarade 98 % utav slutpriset, vilket
ledde till misstankar om korrelation till responsvariabeln. Det fanns även
misstankar kring multikollinearitet vilket resulterade till att utropspriset
exkluderades som en förklarande variabel när linjära hypoteser utfördes.
Det visade sig att åtminstone en utav faktorerna har en annan påverkan i
Östersund och Stockholm. En modell med hjälp av stegvis variabelselek-
tion anpassad för Östersund konstruerades också. Därefter kontrollerades
ifall denna modell, applicerad i Stockholm, genererade att faktorerna hade
samma påverkan. Hypotesen testades med hjälp av Chow’s test of structu-
ral change och svaret blev även denna gång att faktorernas påverkan i
Östersund och Stockholm var olika. Det finns dock olika tillvägagångssätt
att konstruera dessa modeller som skulle kunna påverka resultatet, men
det finns även andra faktorer som exempelvis tid och distrikt/områden
i de två städerna som skulle kunna påverka resultatet. Detta med andra
synpunkter tas upp i rapportens diskussion.
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